(30) Baron. *invulnus arvada, et portus orthodoxie portus impletur.* At Combelisius: *Hirundo, inquit, hic sane emendandum, ut alludat ad vernam temporis, quo hirundines prata, non portus, floribus replete.*

(31) Baron. *omnibus civibus.*

(32) *Ostentans vos*, cl. Sic recte Baronius. Sed Combelisius post Riccardum, *osculans, eobis clamat.*

(33) Baron. *studiosis manibus adversus imperiale avaritiam acutissima falx.* Adversus imperial. avarit. etc. Hæc Procli dicta non minimum roboris addere iis videntur, que alibi ad confirmandam Joannis Chrysostomi Epistole ad imperatricem Eudoxiam sinceritatem, ex Marco Gazensi protulimus. Vide sis Prolegom. ad superiorem tomum VIII, cap. 9, § 5, pag. 2.

(34) Baron. *omissa negatione, Sed pavo minorem laudibus naveam mergendam attonitus.*

(35) Baron. *orthodoxiaæ rete deduxit.*

(36) Baron. *merces autem copiosa.* Huc usque Proculo perducere licuit orationem sine carentem, acclamationum jugibus tonitruis interruptam populi adstantis, et instantis, sibi Joannem reddi: cum Proclus ex more illa tantum apponens verba, *Gratia et misericordia*, etc., finem imposuit orationi clamoribus populis interceptæ. Hæc Baronius.

Basnagio in suis *Aunalibus politico-ecclesiasticis* ad ann. 438, § 5, haud probatur Baronii sententia, existimantis hinc Procli sermonem prius fuisse recitatam, quam ipse de revocando Chrysostomi corpore Theodosium adiret. Verum præter ea que infra refert Combelisius ex Cosma Vestitore, ipse met Proclus Baronianam sententiam confirmat, dum ait sub initium Orationis: *In ponto incepit (Chry-*

**Gratia et misericordia Domini nostri Iesu Christi:**  
(cui) cum Deo Patre et Spiritu sancto, gloria, et  
sostomus) . . . et longa manu ostentans vos, clama-  
nat! etc. Sie enim legendus hic locas, prout illum

potes, atque magnificentia, in secula saeculo-  
rum. Amen.

restitauimus ex eodem Baronio, qui eum ex codice  
manu exarato descripsit.

## MONITUM IN HOMILIAS SEQUENTES.

(Angelo Mai, *Spicilegium Romanum*, tom. IV, pag. xiii et lxxviii seqq.)

Homiliarum istarum primam suppeditavit codex Vaticanus saeculi decimi. Alteram *De circumci-  
sione Domini* nactus sum in palimpsesto, sub Chrysostomi homilia quædam latenter: placuit enim nescio  
eui amanuensi, deleto discipulo magistruum scribere. Aegre hanc oratiunculam ex posterioris scripturæ  
involueris extricavi, res tamen prospere demum cessit. Tres alias Procli homilias, Græce apud nos  
deperditas, sed a Syris interpretibus conservatas, jamdiu nuntiaveram in Syrorum Vatt. codicum  
catalogo (*Script. vet. t. V, part. II, p. 42-44*) nempe in duobus existentes codicibus 568 et 559. Nunc  
vero si ejus catalogi a me editi fructum (quod et alias feci) ostendam, tres illas homilias, *De dogmate  
incarnationis*, *De nativitate Domini* (quarum utraque ab Ephræmio Antiocheno, ut iafra dicam, memo-  
ratur), et *De sancto Clemente Ancyra* in Galatia celebri episcopo ac martyre, Latine saltem ex Syriaca  
lingua ad Occidentalis Ecclesiæ intentiam perferendas curavi. Haec nimis quinque Procli homilie in  
unius hactenus editionibus apparuerant.